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Pani 
Magdalena Sekura-Nowicka 
Radna 
Rady Miasta Kalisza 

Szanowna Pani Radna, 

w odpowiedzi na interpelację w sprawie funkcjonowania spółki Miejski Klub 

Sportowy Kalisz sp. z o.o. informuję, że Miasto Kalisz nie wyznaczyło radzie 

nadzorczej ram czasowych na przeprowadzenie kompleksowej weryfikacji 

działalności spółki. 

Na podstawie otrzymanych od przewodniczącego rady nadzorczej 

wyjaśnień przekazuję Pani Radnej, że rada nadzorcza zakończyła analizę 

dokumentacji finansowo-księgowej oraz organizacyjnej, przeprowadziła szereg 

konsultacji z zarządem spółki, a także dokonała oceny bieżącej kondycji 

operacyjnej podmiotu. Obecnie finalizowane są prace nad raportem 

syntetyzującym wyniki przeprowadzonych analiz, który zawierać będzie również 

rekomendacje dotyczące dalszych działań strategicznych.

Jednym z kluczowych obszarów działalności spółki pozostaje kwestia 

uzyskiwania licencji sportowych. W sezonie 2024/2025 MKS Sp. z o.o. wypełnił 

wszystkie obowiązki formalne, w tym przedłożył do oceny wyniki badania 

sprawozdania finansowego, sporządzonego przez biegłego rewidenta. Na sezon 

2025/2026 klub uzyskał licencję na udział w rozgrywkach ORLEN Superligi, 



co potwierdza spełnienie kryteriów w zakresie stabilności finansowej, 

organizacyjnej i sportowej. Uzyskanie tej licencji nie tylko umożliwia udział 

w najwyższej klasie rozgrywkowej, lecz także wzmacnia reputację Spółki jako 

rzetelnego i profesjonalnego podmiotu, co ma istotne znaczenie w relacjach 

z partnerami biznesowymi, sponsorami oraz społecznością kibiców.

Aktualnie trwa badanie sprawozdania finansowego za rok obrotowy 2024, 

prowadzone zgodnie z wymogami procedury licencyjnej. Po jego zakończeniu

i zatwierdzeniu przez biegłego rewidenta, wyniki zostaną niezwłocznie przekazane 

właściwym instytucjom. Do wglądu załączamy sprawozdanie niezależnego 

biegłego rewidenta za rok 2023. 

W opinii audytora sprawozdanie finansowe MKS Sp. z o.o. za rok 2023 

przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej oraz finansowej spółki. 

Sporządzone zostało zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz 

na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych. Audyt 

przeprowadzono zgodnie z Krajowymi Standardami Badania oraz 

Międzynarodowymi Standardami Badania. Audytor zwrócił uwagę na ujemne 

wyniki finansowe spółki oraz na jej zobowiązania. Należy jednak pod uwagę wziąć, 

że źródłem finansowania spółki są przede wszystkim środki z budżetu Miasta 

Kalisza, a w dalszej części środki otrzymywane od sponsorów. Spółka nie jest 

ukierunkowana na generowanie zysków. Bez wsparcia finansowego ze strony 

Miasta jako jedynego udziałowca spółki, klub nie jest w stanie utrzymać się sam, 

czego Miasto miało świadomość na etapie tworzenia spółki.

Ważnym aspektem działalności spółki pozostaje również sytuacja 

kontraktowa zawodników i zawodniczek. Każda sprawa rozpatrywana jest 

indywidualnie, z pełnym poszanowaniem obowiązujących przepisów, zapisów 

umownych oraz specyfiki sytuacji sportowej. Negocjacje prowadzone są w sposób 

partnerski – zarówno bezpośrednio z zawodnikami i zawodniczkami, 

jak i z udziałem menedżerów oraz agencji menedżerskich. Takie podejście sprzyja 

budowaniu wzajemnego zaufania, umożliwia wypracowanie rozwiązań 



uwzględniających interesy obu stron oraz zapewnia przejrzystość podejmowanych 

decyzji.

Po spadku drużyny siatkarek do niższej klasy rozgrywkowej w sezonie 

2024/2025, zarząd przeprowadził indywidualne rozmowy z zawodniczkami oraz 

sztabem szkoleniowym, kierując się zasadą odpowiedzialności i troską o dalszy 

rozwój zespołu. Uzgodnione rozwiązania dostosowały warunki kontraktowe 

do nowych realiów, przy jednoczesnym zachowaniu płynności funkcjonowania 

klubu oraz stworzeniu warunków, umożliwiających odbudowę sportową drużyny. 

Wszystkie działania podejmowane były w duchu transparentności oraz z myślą 

o długofalowym interesie spółki, jej zawodników, kibiców, a także z uwzględnieniem 

oczekiwań sponsorów i partnerów biznesowych.

Z poważaniem
      w z. Prezydenta Miasta Kalisza

       /…/
      Grzegorz Kulawinek

       Wiceprezydent Miasta Kalisza



















Kalisz, 18 września 2025 r.

Pan

Krystian Kinastowski

Prezydent Miasta Kalisza

INTERPELACJA
w sprawie zleconej przez Prezydenta weryfikacji ekonomiczno-finansowej, 

organizacyjnej i kadrowej w MKS Sp. z o.o.

Szanowny Panie Prezydencie,

W odpowiedzi na interpelację 152/2025 z dnia 10 lipca 2025 roku można przeczytać o zleconej przez 
Prezydenta  Miasta  weryfikacji  sytuacji  ekonomiczno-finansowej,  organizacyjnej  i  kadrowej  oraz 
przedstawienie  założeń  odnoszących  się  do  dalszego  funkcjonowania  poszczególnych  sekcji 
sportowych. 

1. Czy  Miasto  Kalisz  wyznaczyło  Radzie  Nadzorczej  ramy czasowe na  wykonanie  w/w 
weryfikacji? – jeśli tak, to jakie?

2. Na jakim etapie są prace Rady Nadzorczej w powyższym temacie?

3. Jaki opracowano dokument pokontrolny Rady Nadzorczej oraz wypracowano plan dalszego 
działania wraz z rekomendacjami? – proszę o udostępnienie w formie kopii lub scanu

W odpowiedzi na moje pytania stwierdzono, że jednym z wymogów otrzymania licencji jest badanie  
ksiąg rachunkowych przez niezależnego rewidenta. Jak wiadomo wymóg dotyczący badania przez 
niezależnego rewidenta nie jest warunkiem obligatoryjnym. Licencja może zostać wydana warunkowo 
bez okazania odpowiednich dokumentów (odpowiedź WKST.0003.3.2024 z dnia 30 lipca 2024 r. na 
interpelację 20/2024).

1. Proszę o przekazanie wyników badania biegłego rewidenta wymaganego do udzielenia licencji 
na sezon 2024/2025 oraz jeśli takowa istnieje na sezon 2025/2026?

2. Proszę o informację na jakich warunkach klub MKS Kalisz sp. z o.o. uzyskał licencję do gry w 
ramach rozgrywek ORLEN Superligi w sezonie 2025/2026?

W dalszej części odpowiedzi przeczytać można o realizowanych na bieżąco zobowiązaniach wobec 
zawodniczek oraz sztabu szkoleniowego. Proszę w takim razie o informację:

3. Czy zobowiązania wynikające z umowy, a nie z ewentualnych porozumień zostały wypłacone w 
100 % do końca lipca 2025 r.?

4. Ile porozumień dotyczących wypłaty zaległego wynagrodzenia za sezon 2024/2025 podpisano 
w okresie od 30 maja b.r. do dnia 15 września b.r.?



Jak słusznie zauważono spółka realizuje projekty współfinansowane z środków centralnych. Świadczy 
to jedynie, o umiejętności pozyskania i rozliczenia projektów zgodnie z ogłoszonymi konkursami. W 
ramach  postępowania  konkursowego  nie  dokonuje  się  całościowej  oceny  spółki,  a  jedynie  jej 
możliwości do realizacji zgłoszonego projektu.

/-/

Magdalena Sekura-Nowicka
Radna Miasta Kalisza


